TUNTURI®

HG60 Home Gym

TUNTURI®

HG60 Home Gym

ITEM NUMBER (SKU) : 17TSHG6000 CE
MAX LOAD WEIGHT : 150 kg/ 330 lbs
HOME USE Made in China [BR): ¢

Serial number:

www.tunturi.com

Attention, Achtung, Attention, Attentie, Attenzione, Atencion,
Giv akt, Huomio

Please read this Owner’s manual before assembling this product.
- Bitte lesen Sie dieses Handbuch durch, bevor Sie mit er Montage dieses Produkts beginnen.
- Veuillez lire ce manuel avant de commencer le montage de ce produit.

- Leest u deze handleiding voordat u dit apparaat installeert.

- Leggere questo manuale prima di assemblare questo prodotto.

- Lea este manual antes de montar este producto.

- L&s bruksanvisningen innan du monterar denna produkt.

Lue tdma késikirja ennen kokoamista tuotetta.










A HO-A

34 N 35\\

———

27

IS

31 32 |




A #0-B

55

60

65

80

54

59

S | AP

64

S

&

79

L8

$

58

g

63

by

8

47

;ﬁ\\@

52

57

S

62

2o

77 @ 7

L6

R

51

IR

56

S

x)

T

———

76




A #0-C

85

90

95

100

105

84

94

99

104

109

83

93

98

103

108

82

92

97

102

107

&)

81

86

91

96

| 2 | | O | g

101

106

%




A #01

BREEEEPR® ®

NG

Be®® ® © ®

A
m DO NOT FASTEN BOLTS
AND NUTS IN THIS STEP

1| ST |ty | so# @ 10 |Qty:2 || 94#| e——— | M8*100 | Qty:1
2% | Sy | Qty:1 | | 82# 9 8 |Qty:2||95#| &P | M10720]|Qty:3
3# | —=="" |Qty:1 | | 83# ) 10 |Qty:15]|101# 61O | M10*65 | Qty:2
244 Qty:2 | | 85# @ M8 | Qty:1||105# €—— |M10*105) Qty:5
26| CIF D |aty:1] | se# @ M10 | Qty:7

208 > |ay




A #02

DO NOT FASTEN BOLTS
AND NUTS IN THIS STEP

[ily)

Qty:2

M10*30 | Qty:2
10

&P
@

72#
80#

—0 Qty:1

624 —@ |Qty:1

| H®

N[ ™

< | S

N YT

=2 2 22

g|0|Tg| 0
m GWV

3| 3| 3| 3

| ® o=

N| ™| | <

//////

¥ /111111

<\\\\\\\.\\N,. \
—




A #03

:

8@ @

=7
=7
=7
=7
0 FASTEN ALL BOLTS AND v E‘
D
EIH NUTS IN THIS STEP AND BOLTS '\
AND NUTS OF FORMER STEPS "
X
J 4| =% |Qty:1||83# 10 | Qty:6
NG
|| 5# Qty:2 | | 86# M10 | Qty:1
Lo 6# | £ | Qty1]| | o5# M10*20 | Qty:2
b
22#| (0O |Qty:1]|[1004 €—— | M10*55]Qty:2
106# §—— |M10*110| Qty:1




e,

Rz

XY e A
\\$/// \

/

/‘
(5
\

T# Qty:1 | | 80# 10 |Qty:4
8t Qty:1 | | 84# 12 |Qty:4
o# Qty:2 | | 87# M12 | Qty:2
39# Qty:2 | | 88#| 0 |\12%110| Qty:2

96#| @) | M10*25|Qty:4




A #05

10# Qty:2 | | 14#| €S |Qty:1| | 83# 10 |Qty:6
11# Qty:2 | | 30#| = |Qty:2 || 84# 12 |Qty4
12# Qty:1| | 46#| p Qty:2 | | 86# @ M10 | Qty:1
13# Qty:1| | 51# ® Qty:4 | | 87# @ M12 | Qty:4
98#| 61 O | M10*40|Qty:4
103# €——— | M10*85 | Qty:1




S A
QS
a- -
o

y

LTSS
1?\‘\‘\‘\'\

78
7

W&/,
W/
i,

154 Qty:1||64# () ) |Qty4||82# 8 |Qty:6
164 ayt||7e#| CJ |aty:1|]ss# M8 | Qty:1
17# aty2 | | 79#| €= | Qty:1]| | 9o# M8*20 | Qty:2
60# Qty:1 92# M8*55 | Qty:2

93# M8*90 | Qty:1




184 [P Qty:1 | | 30# aty:1 || 81| @ 12 |Qy:2
19 e |yt eox a1 || s2#|  © 8 |ay2
208 Qty:2 | | 77# aty:1 || s7#| @ M12 | Qty:2
23#| — 1 |y so#| 6P | M6 |aty:2

91#| @~ | M8*40 |Qty:2




31# 25/ aty:a | | sox 10 |ay4||oe#| g |m1048|ay3
36# aty2 | |83#] © 10 |ays | 1048 g |M1090 | aty:2
are| By |aya| |se| @ M10 |aty:7 | |106% g— |M10*110] Qty:1
61#| @ |Qy6| |97#| €1 | M10°35| Qty:1

67# D:mz::m Qty:1




83# Q 10 |Qty:10
85¢# @ M8 | Qty:2
34# @ ay2 || 474 B |aye||se#| @ M10 | Qty:5
37# Qty:1| | 61# @ Qty:3 | | 99# W M10%48 | Qty:3
38| £F |Qty:2||66#| . Doosem| Qty:1 | [109# T | M1070 | Qty:2




25#| (0 42|Qty:2 | | 80# @ 10 |Qy6| | 99| g |M10%48|Qty:4
28#| = |Qty:1]|83# ) 10 jQty:12] [101# g — | M10°65 | Qty:2
31| QD 25/Qy:2 | | 86#| @ M10 |Qty:10| 1054 G- |M10*105 Qty:1
ari| By |aye||es#| €0 | M10720 | Qty:1

61| @ |Qys

68 E) 428cm| Qty:1




A #11

27# Qty:2 | | 54# Qty:4 | | 82# K} 8 |Qty:12
32# Qty:1 | | 55# Qty:2 | | 89# (=) M8*16 |Qty:12
35# Qty:1




Use #5

Use #6

18



Use #7

W #1

19



w
A 1)

@

Y
e

Y

L 4

'THINK GREEN

We are proud to be
ecologically responsible

For at reducere pdvirkningen af miljoet har vi holdt denne brugervejledning sa
kortfattet som muligt ved kun at give de vigtigste oplysninger. Besog http://
manuals.tunturi.com for en komplet version og www.tunturi.com

for alle produktrelaterede oplysninger.

Gem venligst produktmodelnavnet og SKU-koden for
et hurtigt match, nar du seger i databasen.

SKU'en og produktmodelnavnet kan findes pa din
serienummerlabel.

20

Velkommen

Vigtige sikkerhedsinstruktioner

Denne brugervejledning er en vaesentlig del af dit
traeningsudstyr: lees alle instruktionerne i denne
manual, for du begynder at bruge dette apparat.
Folgende forholdsregler skal altid folges:

Vigtig sikkerhedsmeddelelse

Dette treeningsudstyr er bygget til optimal sikkerhed.
Der geelder dog visse forholdsregler, nar du betjener et
treeningsudstyr. Serg for at laese hele manualen, for du
samler

eller betjene dit udstyr. Bemeerk iser folgende
sikkerhedsforanstaltninger:

- Hold bern og keeledyr vaek fra udstyret

pa alle tidspunkter. Efterlad IKKE bern uden opsyn

i samme rum med udstyret. - Kun én person ad
gangen ber bruge

udstyret.

- Hvis brugeren oplever svimmelhed, kvalme, bryst

smerter eller andre unormale symptomer, STOP
treeningen med det samme. KONSULTER
STRAKS EN LAGE. Placer udstyret pa

en klar, jeevn overflade. Brug IKKE udstyret i
nerheden af vand eller udendors.

- Hold heenderne vk fra alle bevaegelige dele. -

Beer altid passende treeningstoj
nér man treener. BAR IKKE morgenkaber eller andet
tj, der kan blive fanget i udstyret. Lobe- eller
aerobesko er ogsd pakreevet ved brug af udstyret. Brug
kun udstyret til dets tilsigtede brug som beskrevet i
denne vejledning. Brug IKKE tilbeher, der ikke er
anbefalet af producenten.

- Anbring ikke skarpe genstande omkring dig
udstyret.
- Handicappede bor ikke bruge udstyret.




- For du bruger udstyret til at traene, altid
lav straekovelser for at varme op ordentligt.
- Betjen aldrig udstyret, hvis udstyret

ikke fungerer korrekt.

- En spotter anbefales under traening.

- Dette udstyr er designet og beregnet

kun til hjemme- og forbrugerbrug, ikke til
kommerciel brug.

Advarsel:

Inden du starter et treeningsprogram, skal du kontakte
din laege. Dette er iseer vigtigt for personer over 35 ar
eller personer med allerede eksisterende
helbredsproblemer. Lzes alle instruktioner, for du
bruger fitnessudstyr. Tunturi New fitness bv. pitager
sig intet ansvar for personskade eller ejendomsskade,
som er pafort af eller gennem brugen af dette produkt.

Gem disse instruktioner!

Vigtig

monteringsoplysninger

®  Ber og flyt udstyret med mindst to personer.

/\ Forsigtig

« Anbring udstyret pa en fast, plan overflade.

« Anbring udstyret pé et beskyttende underlag for at

forhindre beskadigelse af gulvoverfladen.

e Tillad mindst 100 cm frigang omkring
udstyret.

e Seillustrationerne for korrekt montering af
udstyret.

Montering af vaegtplade

Nodvendigt veerktoj til at samle baenken: To
justerbare skruenggler.

I NOTE

®  Det anbefales kraftigt, at dette udstyr samles
af to eller flere personer for at undgd mulig
skade.

- Sorg for, at sleedebolte er indsat gennem
FIRKANTE huller p4 komponenter, der skal samles.
Fastgor kun skiven til enden af sleedebolten.

- Brug unbraconbolte eller sekskantbolte indsat
igennem

det RUNDE hul pa komponenter, der har brug for

skal samles.

- Vent altid, indtil alle bolte er monteret pa

beenken, for du spander boltene. Spaend ikke hver

bolt lige efter den er installeret

Montage

Skub veagtskiver pa
styrestangen fra top til
bund.

Den dybe rille pa hver
veegtskive skal vende
fremad og nedad.

ﬁ)))))))))))))]

Justering af kabelspending

(Fig. A)
/A WARNING

e Saml udstyret i den givne rakkefolge.

Juster spaendingen
af kabelsystemet ved at
flytte positionen af den
nederste remskive pa de
to dobbelte flydende
N— remskivebeslag.
T Hvis speendingen er for
los, flyttes den nederste
d remskive et hul op.
( 0 Hvis speendingen er for
0 stram, flyttes
7

l nederste remskive ned
ved ét hul

21



Fastgor motrikker og bolte

treeneren vil na slutningen af sin brugstid. I
henhold til "europeeisk WEEE-lovgivning er du
ansvarlig for korrekt bortskaffelse af din
Speend alle motrikker og fitnesstraener til en anerkendt offentlig

bolte sikkert, efter at alle indsamlingsfacilitet.nty

komponenter er blevet
samlet i nuveerende og

tidligere trin. Begraensetgaranti
I NOTE
e Overspand ikke nogen komponent med Tunturi New Fitness garanterer dette produkt
drejefunktion. at veere fri for fabrikations- og materialefejl under

®  Sorg for, at alle drejelige komponenter kan

normale brugs- og serviceforhold i en periode pa
beveege sig frit.

to dr pd rammen og et ar pa alle andre dele og

Spaend ikke alle komponenter fra

motrikker og bolte i kebsdatoen. Denne garanti omfatter kun den

dette trin. oprindelige kober. Tunturi New Fitnesss
forpligtelse under denne garanti er begraenset til

udskiftning af beskadigede eller defekte dele efter
Tunturi New Fitnesss valg.

Alle returneringer skal forhandsgodkendes af
Pleje og vedligeholdelse Tunturi New Fitness. Denne garanti omfatter
ikke noget produkt eller skade pa et produkt, der
er forarsaget af eller kan henfores til fragtskade,

- Smor beveagelige dele med WD-40 eller let olie

med jevne mellemrum. misbrug, misbrug, ukorrekt eller unormal brug,

- Efterse og spaend alle dele, for udstyret tages i kobers egne reparationer eller for produkter, der
brug. anvendes til kommerciel brug.

- Udstyret kan rengores vha eller lejeformal. Ingen anden garanti ud over den,

en fugtig klud og et mildt ikke-slibende
rengeringsmiddel. Brug IKKE oplesningsmidler.
- Undersog udstyret regelmessigt for tegn pa
skader eller slitage.

- Udskift straks eventuelle defekte komponenter

der specifikt er angivet ovenfor, er autoriseret
af Tunturi New Fitness.

Tunturi New Fitness er ikke ansvarlig eller
ansvarlig for indirekte, serlige eller folgeskader,

og/eller hold udstyret ude af brug indtil reparation. der opstdr som folge af eller i forbindelse med
- Manglende undersogelse regelmaessigt kan brugen
pavirke udstyrets sikkerhedsniveau. eller ydeevne af produktet eller andre skader med

hensyn til ethvert okonomisk tab,
tab af ejendom, tab af indteegter eller fortjeneste,
tab af forngjelser eller brug, omkostninger til

Yderligere Information fjernelse, installation eller andre folgeskader
Bortskaffelse af emballage eller hvilken som helst natur.

Regeringens retningslinjer kraever, at vi reducerer Garantien udvidet nedenfor er i stedet for
mengden af affaldsmateriale, der bortskaffes pd af enhver og alle andre garantier og
lossepladser. Vi beder derfor om, at du bortskaffer alt underforstiede garantier for salgbarhed eller
emballageaffald forsvarligt pa offentlige egnethed til

genbrugsstationer.

et bestemt formal er begraenset i dets omfang og
varighed til de vilkar, der er angivet heri.

Bortskaffelse . . o . .
Dine lovbestemte rettigheder pavirkes ikke.

Vi hos Tunturi haber du far mange ar
til fornejelig brug fra din fitnesstreener. Der kommer
dog en tid, hvor din kondition

22



Vaegtkapacitet og

dimension

(Fig. W#1)
- Maksimal lastvaegt: 150 kg.

Samlet mél: 168 x 114 x 212 cm.

Ansvarsfraskrivelse

212 cm

© 2020 Tunturi New Fitness BV

Alle rettigheder forbeholdes.

- Produktet og manualen er underlagt

at skifte.

- Specifikationer kan sndres uden

yderligere varsel.

- Tjek vores hjemmeside for den seneste
bruger

manuel version.

23



B

L 4

'THINK GREEN

We are proud to be
ecologically responsible

A
X

Vi har i syfte minska miljopaverkan hallit denna bruksanvisning sa kortfattad
som mdjligt genom att bara tillhandahalla den mest vésentliga informationen.

Besdk http://manuals.tunturi.com for

en komplett version och www.tunturi.com

for all produktrelaterad information.

Behélla produktmodellens namn och SKU-kod
fér en snabb matchning nér du séker i databasen.
SKU-koden och produktmodellens namn finns

pa din serienummeretikett.

44

Pa svenska

Denna handbok &r en dversattning av den engelska
texten. Vi forbehaller oss ratten till eventuella
Sversattningsfel. Den engelska originaltexten rader.

Index

Valkommen.......ceceeenccennceeneceencceneee. 44

Viktigt sdkerhetsmeddelande ........ 44

Viktig monteringsinformation ........ 45
Montering 45
Installation av viktplatta 45
Justering av kabelspanningen 45
Atdragning av skruvar och muttrar 46
Skétsel och underhill ..................... 46
Ytterligare information 46
Begrénsad garanti ..........cceeeeeeeennes 46

Viktkapacitet och dimension .......... 47

Friskrivning........uuueeeeeeieicciiiincnnnnnnne. 47

Vialkommen

Viktiga instruktioner om sékerhet

L&s noga igenom denna handbok innan du
monterar,, anvénder eller reparerar ditt nya
tréningsredskap. Spara denna handbok; den
innehaller information som du behéver nu och

i framtiden for att anvanda och underhalla ditt
redskap. Folj alltid dessa instruktioner noggrant.

Viktigt sikerhetsmeddelande

Denna utrustning ar konstruerad for optimal
sékerhet. Vissa forsiktighetsatgarder galler dock
nar du anvander tréningsutrustning. Var noga med
att lasa hela bruksanvisningen innan du monterar
eller anvénder din utrustning. Observera sarskilt
féljande sakerhetsatgérder:

- Hall alltid barn och husdjur borta fran
utrustningen. Ldmna INTE barn obevakade
i samma rum som utrustningen.

- Endast en person at gangen ska anvéanda
utrustningen.

- STOPPA OMEDELBART traningspasset om
du som anvéndare upplever yrsel, illamaende,
brostsmérta eller andra onormala symptom.
KONTAKTA OMEDELBART LAKARE.

Placera utrustningen pa en fri, jamn yta. Anvand
INTE utrustningen néra vatten eller utomhus.

- Hall hdnderna borta fran alla rorliga delar.

- Béralltid [dmplig tréningsklader nar du trénar.
Anvand INTE badrock eller annan kladsel som kan
fastna i utrustningen. Lépar- eller traningsskor &r
ocksa nédvéndiga vid anvéndning av utrustningen.
Anvand endast utrustningen fér det avsedda
andamalet och enligt beskrivningen i den héar
bruksanvisningen. Anvand INTE tillbehdr som inte
rekommenderas av tillverkaren.



- Placera aldrig skarpa féremal i narheten
av utrustningen.

- Handikappade personer bér inte
anvénda utrustningen.

- Utfor alltid stretchévningar for att varma
upp ordentligt innan du anvéander utrustningen
for att tréna.

- Anvand aldrig utrustningen om den inte
fungerar korrekt.

- En medfdljare rekommenderas vid tréning.

- Denna utrustning ar endast konstruerad och
avsedd fér hemma- och konsumentanvéndning,
inte fér kommersiellt bruk.

Varning:

Radfraga din lékare innan du bérjar med ett
traningsprogram. Detta &r sarskilt viktigt for
personer over 35 ars alder eller personer som
har halsoproblem sedan tidigare.

Las alla instruktioner innan du anvénder nagon
tréningsutrustning. Tunturi New fitness bv.
patar sig inget ansvar for personskador eller
egendomsskador som uppstar av eller vid
anvéndning av denna produkt.

Spara dessa instruktioner!

Viktig monteringsinformation

Montering

(Fig. A)

/N VARNING

e Montera utrustningen i angiven ordning.
e Vartva om att béra och forflytta utrustningen.

A OBS.

®  Placera utrustningen pa en stabil och jamn yta.
* Placera utrustningen pa en skyddande grund
for att férhindra att golvet skadas.
e Ladmna atminstone 100 cm fritt
runt utrustningen.
e lllustrationerna visar det korrekta sattet
att montera utrustningen.

Installation av viktplatta

Verktyg som behdvs fér montering av béanken:
Tva skiftnycklar.

0 oss

e For att undvika risken fér personskada
rekommenderar vi starkt att utrustningen
monteras av tva eller fler personer.

- Sakerstéll att vagnsbultar anvénds i de
FYRKANTIGA halen pa komponenter som
ska monteras. Fast endast brickor
pa vagnsbultens dnde.

- Anvénd insexskruvar eller sexkantbultar
i de RUNDA halen pa komponenter som
ska monteras.

- Vanta alltid tills samtliga skruvar &r monterade
pa bénken innan de dras at. Dra inte at varje
skruv direkt efter att den installerats.

Skjut viktplattorna
pa guidestangen
uppifran och ned.
Det djupa sparet

pa varje viktplatta
maste vandas framat

och nedat.

ﬁ)))))))))))))]

Justering av kabelspé@nningen

Justera kabelns
spanning genom att
flytta positionen pa den
nedre remskivan pa

de tva dubbla rérliga

remskivefastena.

N—
T Om spénningen &r for
) 16s, flytta den nedre
0 remskivan uppat ett hal.
7 9 l Om spénningen ar for
0

hard, flytta den nedre
L/ remskivan nedat ett hal.

45



Atdragning av skruvar och muttrar

Dra at alla skruvar och
muttrar ordentligt efter
att alla komponenter har
monterats i nuvarande
och tidigare steg.

I oBs

Dra inte at en komponent som har en rérlig

funktion for hart.

e Setill att alla vridbara komponenter kan réra
sig fritt.

Dra inte &t alla skruvar
och muttrar i detta steg.

Skotsel och underhall

- Smorj rérliga delar regelbundet med WD-40
eller latt olja.

- Kontrollera och dra at alla delar innan
utrustningen anvands.

- Utrustningen kan rengéras med en fuktig
trasa och ett milt rengéringsmedel.
ANVAND INTE I8sningsmedel.

- Kontrollera regelbundet om utrustningen
uppvisar tecken pa skador eller slitage.

- Byt alla defekta komponenter omedelbart
och/eller anvénd inte utrustningen innan
den é&r reparerad.

- Underlatenhet att regelbundet undersdka
utrustningen kan paverka dess sékerhetsniva.

Ytterligare information

Bortskaffande av férpackning

Riktlinjer fran myndigheter uppmanar att

vi minskar méngden avfall som placeras i
deponier. Vi ber dig dérfor att borstskaffa allt
férpackningsavfall pa ett ansvarsfullt satt pa
allmanna atervinningscentraler.

Bortskaffande av uttjént redskap

Vi pa Tunturi hoppas att du far manga ars trevlig
anvandning av ditt tréningsredskap. Men det
kommer en tid nar ditt trdningsredskap &r uttjant.
Enligt den europeiska WEEE-lagstiftningen,
ansvarar du for korrekt bortskaffande

av ditt tréningsredskap pa en allmén
atervinningsanléaggning.

Begransad garanti

Tunturi New Fitness garanterar att denna produkt
ar fri fran defekter i utférande och material, under
normala anvéndnings- och serviceférhallanden,
for en period om tva ar fér ramen och ett ar

for alla andra delar och komponenter fran
inkdpsdatum. Denna garanti omfattar endast

den ursprungliga képaren. Tunturi New Fitness
skyldighet enligt denna garanti ar begrénsad till
att ersatta skadade eller felaktiga delar enligt
Tunturi New Fitness eget gottfinnande.

Alla returer maste forst godkannas av Tunturi
New Fitness. Denna garanti omfattar inte nagon
produkt eller skada pa en produkt som orsakas
av eller hanfor sig till fraktskador, missbruk,
felaktig eller onormal anvandning, képarens egna
reparationer eller for produkter som anvands fér
kommersiella eller uthyrningsdndamal. Ingen
annan garanti an vad som sarskilt anges ovan

ar godkénd av Tunturi New Fitness.

Tunturi New Fitness ar inte forpliktigade eller
ansvariga for indirekta, speciella eller féljdskador
som uppstar pa grund av eller i samband med
anvandningen eller utférandet av produkten eller
andra skador med avseende pa ekonomisk forlust,
férlust av egendom, inkomstférlust eller vinst,
férlust av ndjen eller anvéndning, kostnader fér
borttagning, installation eller andra féljdskador
eller annat av samma natur.

Garantiomfattningen géller i stéllet fér alla andra
garantier, eventuella underférstadda garantier
géllande séljbarhet eller [amplighet for ett visst
andamal &r begrénsade inom dess omfattning
och varaktighet till de villkor som anges har.

Dina lagstadgade réattigheter paverkas inte.



Viktkapacitet och dimension

(Fig. W#T)
- Maximal lastvikt : 150 kgs.
- Matt monterad: 168 x 114 x 212 cm.

212cm

Friskrivning

© 2020 Tunturi New Fitness BV
Alla rattigheter férbehalles.

- Produkten och handboken kan komma att
&ndras.
- Specifikationer kan &ndras utan férvarning.
- Pa var webbplats finns den
senaste bruksanvisningen.

47



Tunturi New Fitness BV
Purmerweg 1  NL - 1311 XE Almere
P.O. Box 60001 NL - 1320 AA Almere

The Netherlands
TUNTURI & 7 )

WORLDWIDE FITNESS www.tunturi.com

20200922-P






